Estado da Paraíba

Assembléia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Inácio Falcão

Requerimento Nº___________2024

(DEPUTADO INÁCIO FALCÃO)

Senhor Presidente,

 Requeiro nos termos do art. 112 c/c artigo 117, do Regimento interno

desta Casa Legislativa, que seja encaminhe ofícios aos Diretores das empresas

de telefonia móvel celular na Paraíba Vivo, para que promova estudos técnicos

no sentido de implantarem ou ampliar sinal de telefonia celular, e também

implantação ou ampliação de serviços de internet móvel 3G/4G, que alcance

todas as comunidades no município de Amparo-PB

           Requeiro, ainda, que a decisão desta Casa seja encaminhada ao Prefeito

e a Câmara de Vereadores da cidade de Amparo-PB.

Justificativa

  Senhoras e Senhores Deputados,

 O principal objetivo é a ampliação do sinal de telefonia móvel celular,

como também implantação de serviço de internet móvel 3G/4G, imprescindível

nos dias atuais para viabilizar o comércio em toda a região, gerando

desenvolvimento e qualidade de vida aos moradores do município de Amparo-

PB. Sendo assim confio na aprovação unânime da presente propositura.

Sala das Sessões, 23 fevereiro de 2024

Inácio Falcão

Deputado Estadual

10.866